
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalaciones de carpintería
Lugar de ejecución ES300 Madrid C.C. Los Cipreses
Salamanca

Valor estimado del contrato 29.880 EUR.
Importe 30.129 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.900 EUR.
Plazo de Ejecución

49 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 11/22 CCPR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 12:12 horas.

Dentro de las inversiones en locales previstas en el C.C. Los Cipreses en Salamanca, se debe adaptar los
locales para su comercialización, para que cumplan las necesidades del arrendatario. Los trabajos a realizar
para ejecutar la nueva fachada son los siguientes: - Desmontaje de dos cierres metálicos existentes. -
Instalación de carpinterías fijas de aluminio I/vidrio - Instalación de cierre enrollable de lamas de chapa de
acero galvanizado con equipo de motorización - Trabajos de reparación y pintura en tabique de pladur
existente e instalación de nueva puerta de paso de chapa lacada.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45421140 - Instalación de carpintería metálica, excepto puertas y ventanas.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.
45421145 - Trabajos de instalación de persianas enrollables.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45442100 - Trabajos de pintura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CmGEu8Y6L8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CmGEu8Y6L8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Recepción de Ofertas

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 12:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300



Objeto del Contrato: Dentro de las inversiones en locales previstas en el C.C. Los Cipreses en Salamanca, se
debe adaptar los locales para su comercialización, para que cumplan las necesidades del arrendatario. Los
trabajos a realizar para ejecutar la nueva fachada son los siguientes: - Desmontaje de dos cierres metálicos
existentes. - Instalación de carpinterías fijas de aluminio I/vidrio - Instalación de cierre enrollable de lamas de
chapa de acero galvanizado con equipo de motorización - Trabajos de reparación y pintura en tabique de
pladur existente e instalación de nueva puerta de paso de chapa lacada.

Valor estimado del contrato 29.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.129 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.900 EUR.

Clasificación CPV
45421140 - Instalación de carpintería metálica, excepto puertas y ventanas.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.
45421145 - Trabajos de instalación de persianas enrollables.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
49 Día(s)

Lugar de ejecución
C.C. Los Cipreses
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de los Cipreses s/n
(37004) Salamanca España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - especificada por la empresa licitadora en el anexo VII
Consideraciones de tipo social - especificada por la empresa licitadora en el anexo VII

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre único



Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA que contenga los siguientes documentos: ANEXO I.2 Declaración
Responsable del procedimiento que corresponda de acuerdo con el apartado 5 del CCP ANEXO II Declaración sobre
empresas vinculadas ANEXO VII Compromiso observancia obligatoria condiciones especiales de ejecución  ANEXO VIII
Compromiso adscripción de medios ANEXO IX Declaración de subcontratación DOCUMENTACIÓN SUJETA A VALORACIÓN
CON CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS que contenga lo siguiente: Anexo III.
Además, los licitadores presentarán el presupuesto en formato EXCEL siguiendo la plantilla que se adjunta en la
documentación de la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pn=100*(1-(POn-PSe)/PL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 17/10/2022' ahora se dice ' 18/10/2022'

ID 0000009598759 |  2022-395478 | Mon, 17 Oct 2022 12:12:50:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83828821409634283591678314626383547780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b32655e-917d-406f-962b-e1e342651dcb

